
1 

ORDINE DEI GEOLOGI DELLA REGIONE UMBRIA 

Delibere della riunione del Consiglio del 28/05/2024 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 21/24 DEL 28/05/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/05/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti, 

con voto unanime 

DELIBERA  

di liquidare/ratificare le spese di cui sono pervenute fatture come da elenco allegato al presente verbale (All. 1). 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 22/24 DEL 28/05/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/05/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti, 

Visti 

- l’Art. 8 del D.M. 8 febbraio 2013 n. 34, l’Art. 10 della Legge 12 novembre 2011 n. 183 e l’Art. 3 del D.P.R. 7 

agosto 2012 n. 137; 

- la Circolare del Consiglio Nazionale dei Geologi n. 399 del 23/09/2015 recante “Iscrizione all’albo e 

cancellazione dall’albo delle società di cui all’articolo 10, commi da 3 a 11, della legge 12 novembre 2011 n. 

183”. 

Considerata 

- la domanda di iscrizione all’Albo della Società “GIANNI PAOLETTI Società tra Professionisti a r.l.” 

unipersonale composta da un professionista geologo e pervenuta in data 29/03/2024, 

con voto unanime 

DELIBERA 

l’istituzione della sezione speciale “Società tra professionisti” presso l’Albo dei Geologi tenuto dall’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria. 

 



2 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 23/24 DEL 28/05/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/05/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti, 

con voto unanime 

DELIBERA 

a)  di  rendere  immediatamente  esecutiva  la  reiscrizione  all’Albo  Professionale  –  Sez.  A  –  dell’Ordine  dei   

      Geologi della Regione Umbria, del Dott. TRIPPINI ENRICO, assegnandogli il numero di riferimento 609; 

b) di rendere immediatamente esecutiva l’iscrizione alla sezione speciale Albo “Società tra professionisti” 

dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, della Società “GIANNI PAOLETTI Società tra Professionisti 

a r.l.” unipersonale, assegnandole il numero di riferimento 1; 

c) di rendere immediatamente esecutiva la cancellazione dall’Albo Professionale – Sez. A – dell’Ordine dei 

Geologi della Regione Umbria, del Dott. PACI UMBERTO, ai sensi dell’Art. 6, comma 1 del D.P.R. 

18/11/1965, n. 1403; 

d)  di procedere all’acquisto di n. 1 timbro per il collega reiscritto; 

e)  la distruzione del timbro restituito dal Dott. Paci. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 24/24 DEL 28/05/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/05/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

con voto unanime 

DELIBERA 

di rendere immediatamente esecutiva la vidimazione della parcella relativa a prestazioni professionali effettuate 

dal Dott. – omissis –, prot. n. – omissis – del – omissis –, su proposta del Consigliere Stortoni. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 25/24 DEL 28/05/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/05/2024, presenti: 



3 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

con voto unanime 

DELIBERA 

di nominare il Presidente Giuseppe Pannone quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) per le procedure 

assoggettate al Decreto Legislativo n. 36/2023. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 26/24 DEL 28/05/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/05/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

con voto unanime 

DELIBERA 

di nominare i seguenti membri della Commissione Esami di Stato per l’abilitazione alla professione di Geologo e 

Geologo iunior – sessioni anno 2024:  

- Membri effettivi (in ordine alfabetico): Angelini Paola, Frondini Francesco, Palombi Maurizio, Sforna Simone 

- Membri supplenti (in ordine alfabetico): Comodi Paola, Ragnini Rosella. 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 27/24 DEL 28/05/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/05/2024, presenti: 

il Presidente Giuseppe Pannone; 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Paola Baronci; 

il Consigliere Riccardo Cardinali; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 



4 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

con voto unanime 

DELIBERA 

di designare il seguente collega quale rappresentante dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria in seno ai 

Gruppi di Lavoro per le attività di aggiornamento dell’Elenco regionale dei prezzi presso la Regione Umbria: 

Gruppo di lavoro n. 6 – Geotecnico: Dott. Geol. Simone Sforna 

Gruppo di lavoro n. 11 – Pareri/FAQ: Dott. Geol. Simone Sforna 

 

DELIBERA DI CONSIGLIO N. 28/24 DEL 28/05/2024 

Il Consiglio dell’Ordine dei Geologi della Regione Umbria, nella seduta del 28/05/2024, presenti: 

il Vice Presidente Marco Marchetti; 

il Segretario Laura Volentiera; 

il Tesoriere Francesco Stortoni; 

il Consigliere Stefano Del Pulito; 

il Consigliere Stefano Liti; 

il Consigliere Stefano Tosti, 

con voto unanime 

DELIBERA 

vista la documentazione presentata dal Dott. – omissis – e verificato che il Seminario è inerente la professione di 

Geologo così come specificato dal D.P.R. n. 328 del 05/06/2001, Art. 41, comma 1, lett. h) e dall’Art. 4 del 

vigente Regolamento A.P.C, di riconoscere al medesimo n. 6 crediti APC per la partecipazione al seminario 

tecnico “E-concrete. Tecnologie al servizio di una filiera sostenibile” che si è svolto il giorno 12 aprile 2024 a 

Perugia (durata 6 ore). 


